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ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2022 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES 

INDIVIDUAIS – MEI, PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO, COM A 

FINALIDADE DE PRESTAR SERVIÇOS AS SECRETARIAS DE 

SAUDE, EDUCAÇÃO, INFRA-ESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMO MEIO DE INCENTIVAR O 

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO DE EMAS-PB, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL 

PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES e respectivos 

valores totais das contratações - MARCUS VINICIS NUNES 

RAIMUNDO 14439232493-CNPJ nº 46.165.240/0001-47 - valor: R$ 

13.929,60; ADRIANO RODRIGUES DE MORAIS 11294402498-

CNPJ nº 46.240.163/0001-42 - valor: R$ 20.390,40; ABRAAO 

BARBOSA LACERDA 10079836470-CNPJ nº 46.705.705/0001-05 - 

valor: R$ 20.390,40; AURICELHA LUCENA SILVA03374658431-

CNPJ nº 46.257.026/0001-10 - valor: 16.982,40; ANTONIO 

CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 09457466446-CNPJ nº 

41.650.038/0001-97 - valor: 16.982,40; FRANCISCO RODRIGUES 

SOBRINHO 09966476431 -CNPJ nº 46.258.017/0001-44- valor: 

20.390,40; ERIVALDO GERMINO NUNES 09534683485-CNPJ nº 

46.238.771/0001-12 - valor: 20.390,40; FRANCIVALDO ADELINO 

DA SILVA 08062878457-CNPJ nº 46.239.410/0001-90 - valor: 

20.390,40; BENEDITO OLINTO DA SILVA 03109807475-CNPJ nº 

46.244.685/0001-12 - valor: 20.390,40; DANIEL PEREIRA DA 

SILVA TOMAZ 09059408497-CNPJ nº 46.240.954/0001-72 - valor: 

16.982,40; JOSE CLEMENTINO ESPERDIAO 02956786407-CNPJ 

nº 46.346.570/0001-39 - valor: 17.324,80; RENATO ALMEIDA 

BARBOZA 10914039458-CNPJ nº 46710590/0001-47- valor: 

20.390,40; KIEVERSSON ALVES DE SOUZA 11966303483-CNPJ 

nº 24.379.713/0001-76 - valor: 20.390,40. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 

Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas 

- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 

(..) ... E-mail: cplemas@gmail.com.  

Emas - PB, 01 de julho de 2022 

AMANDA NUNES ALBINO - Presidente da Comissão 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 

00002/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 

Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00002/2022, que objetiva: 

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES 

INDIVIDUAIS – MEI, PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO, COM A 

FINALIDADE DE PRESTAR SERVIÇOS AS SECRETARIAS DE 

SAUDE, EDUCAÇÃO, INFRA-ESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMO MEIO DE INCENTIVAR O 

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO DE EMAS-PB, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL HOMOLOGO 

o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 

a: - MARCUS VINICIS NUNES RAIMUNDO 14439232493-CNPJ nº 

46.165.240/0001-47 - valor: R$ 13.929,60; ADRIANO RODRIGUES 

DE MORAIS 11294402498-CNPJ nº 46.240.163/0001-42 - valor: R$ 

20.390,40; ABRAAO BARBOSA LACERDA 10079836470-CNPJ nº 

46.705.705/0001-05 - valor: R$ 20.390,40; AURICELHA LUCENA 

SILVA03374658431-CNPJ nº 46.257.026/0001-10 - valor: 

16.982,40; ANTONIO CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 09457466446-

CNPJ nº 41.650.038/0001-97 - valor: 16.982,40 ;  

FRANCISCO RODRIGUES SOBRINHO 09966476431 -CNPJ nº 

46.258.017/0001-44- valor: 20.390,40; ERIVALDO GERMINO 

NUNES 09534683485-CNPJ nº 46.238.771/0001-12 - valor: 

20.390,40; FRANCIVALDO ADELINO DA SILVA 08062878457-

CNPJ nº 46.239.410/0001-90 - valor: 20.390,40; BENEDITO 

OLINTO DA SILVA 03109807475-CNPJ nº 46.244.685/0001-12 - 

valor: 20.390,40; DANIEL PEREIRA DA SILVA 

TOMAZ09059408497-CNPJ nº 46.240.954/0001-72 - valor: 

16.982,40 JOSE CLEMENTINO ESPERDIAO 02956786407-CNPJ 

nº 46.346.570/0001-39 - valor: 17.324,80; RENATO ALMEIDA 

BARBOZA 10914039458-CNPJ nº 46710590/0001-47- valor: 

20.390,40; KIEVERSSON ALVES DE SOUZA 11966303483-CNPJ 

nº 24.379.713/0001-76 - valor: 20.390,40 

Emas - PB, 01 de julho de 2022 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

DEFERIMENTO 

            De acordo com a informação da Secretaria de 

Administração e Planejamento e com base no parecer encaminhado 

pelo setor jurídico, DEFIRO requerimento de Licença do(a) 

Servidor(a) Lenira Alixandre Domingos Fernandes, pelo período 

de 90 (noventa) dias, a partir do dia 01 de julho de 2022 a 01 de 

outubro de 2022, referente ao quinquênio 2003 a 2008.  

Publique-se, 

Gabinete do Prefeito, em 30 de junho de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) 

Rosa Maria Alves da Silva Faustino, referente ao ano de 2021, 

pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 04 de 

julho a 02 de agosto de 2022. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 01 de julho de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) 

Antonio Carlos Vale da Silva, referente ao ano de 2021, pelo 

período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 04 de julho 

a 02 de agosto de 2022. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 01 de julho de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal
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DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) 

José Edmilson Rodrigues Araújo, referente ao ano de 2021, pelo 

período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 04 de julho 

a 02 de agosto de 2022. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 01 de julho de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) 

Francisco Nunes de Freitas, referente ao ano de 2020, pelo 

período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 04 de julho 

a 02 de agosto de 2022. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 01 de julho de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 080/2022 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR o servidor IGOR RUFINO FIGUEIRÊDO, 

para o cargo de Coordenador de Monitoramento e Controle da 

Execução de Serviços, Programas, Projetos e Benefícios com 

lotação na Secretaria de Assistência Social. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 01 de julho de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 081/2022 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – EXONERAR o servidor FRANCISCO NUNES DE 

FREITAS, do cargo comissionado de Coordenador de Máquinas e 

Veículos com lotação na Secretaria de Transporte e Trânsito. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 01 de julho de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 


